
Aleppo, druhý týden po zemětřesení 

 

LATINSKÁ FARNOST SV. FRANTIŠKA Z ASSISI 

 

 

Aleppo, 16. 2. 2023 

 

Bratři a sestry v Kristu, 

Aleppo se dnes probouzí do 10. dne poté, co zakusilo tuto poslední obrovskou 
katastrofu. Situace i nyní zůstává nevyzpytatelná. Velký počet rodin zůstává 
stále mimo své domovy. Lidé čekají, až a jestli vůbec se budou moci vrátit; 
obávají se dalšího zemětřesení anebo zhroucení svých domů.  

Přízrakem, který nás doprovázel první týden po této tragédii, byl strach. Ten ale 
nyní vystřídala úzkost. Rodiče jsou bezradní, když uvažují, co v nejisté 
budoucnosti bez jakýchkoli záruk čeká je a jejich děti. 

Posledních 12 let trpěli lidé v Aleppu hladem, chudobou a ekonomickou 
nestabilitou. Nyní nečekaně udeřilo zemětřesení a připravilo je o jediné místo, 
kde se cítili v bezpečí: jejich domov. Mnoho domů bylo zničeno a ještě více jich 
utrpělo závažné škody. Pro obyvatele Aleppa se postupně stalo téměř 
nemožným žít své životy bez úzkosti a strachu. 

Naše církev nepřestává přijímat vysídlené obyvatele ve specializovaných 
centrech, kde mj. poskytujeme i jednotlivé pokoje, abychom jim zajistili alespoň 
nějaké soukromí. Denně podáváme teplá jídla. 

Dále zajišťujeme spolupráci s inženýry, kteří navštěvují jednotlivé budovy, 
posuzují jejich stav a obyvatelnost. Pokud dům vyžaduje minimální opravy, náš 
tým je připraven pomoci v nápravě škod, aby se vysídlené rodiny mohly vrátit 
domů. V případě domů, které potřebují významné opravy, budeme rodinám 
v nich původně žijících zajišťovat ubytování, až dokud jejich domovy budou 
opět obyvatelné.  

 



Situace je zde tragická; je to opravdová katastrofa.  Množství práce potřebné 
k uzdravení srdcí, opravám domů a upokojení myslí vyžaduje sílu, podporu, 
vytrvalost a naději – a není pochyb o tom, že Bůh toto vše daruje.  

Vy, kteří stojíte po našem boku ruku v ruce v tomto těžkém čase, jste tím 
největším důkazem Boží péče a lásky. 

Proces rekonstrukce je dlouhý a obtížný, ale spoléháme na sílu našeho Pána. 

„Nestaví-li dům Hospodin, nadarmo se namáhají stavitelé.“ (Žalm 127:1) 

 

otec Bahjat Karakach, OFM 

 


